

**Handläggare**  
Christina Grefveberg  
Telefon: 0850812192

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
2022-02-24

## **Skrivelse från V med anledning av skjutning med dödlig utgång i Hammarby Sjöstad**

Svar på skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med flera (V)

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### **Sammanfattning**

Förvaltningen har fått en skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med flera (V). Skrivelsens författare önskar få svar på frågor som uppstod med anledning av skjutning med dödlig utgång i Hammarby sjöstad. Frågorna besvaras i detta tjänsteutlåtande.

### **Bakgrund**

Stadsdelsnämnden gav den 25 november 2021 stadsdelsförvaltningen i uppdrag att bereda en skrivelse från Charlotte Lilja Pittuco med flera (V). Skrivelsens författare önskar få svar på frågor som uppstod med anledning av skjutning med dödlig utgång i Hammarby sjöstad. Författarens frågor samt förvaltningens svar redovisas under synpunkter och förslag.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av stadsdelsdirektörens stab och kansli i samverkan med sociala avdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 14 februari och i rådet för funktionshinderfrågor den 15 februari 2022.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Följande frågor önskar skribenten få svar på:

**Fråga 1:** Hur jobbar förvaltningen med sociala insatsgrupper för unga vuxna som vill lämna kriminalitet (SIG)?

**Svar:** När en ung vuxen vill lämna en kriminell livsstil och söker stöd för detta genomförs en utredning enligt socialtjänstlagen för att kartlägga behov och bedöma relevant bistånd. För att utreda eventuell hotbild och skyddsbehov samverkar förvaltningen med polis och stadens avhoppverksamhet. I de fall social insatsgrupp (SIG) bedöms möta den enskildes behov har förvaltningen tillgång till insatsen via de stadsdelar som har egna SIG-grupper. Insatser genomförs på uppdrag av förvaltningen och uppföljning sker med hög frekvens.

**Fråga 2:** Hur jobbar förvaltningen för att strukturerat öka kunskapen om preventiva insatser?

**Svar:** Nätverket Samverkan Söder består av olika verksamheter som möter barn, unga och unga vuxna. Där diskuteras prevention, risk- och skyddsfaktorer och olika sakfrågor som alkohol- och narkotikaanvändning, radikaliserings och psykisk ohälsa. Sociala avdelningens preventionssamordnare har ett uppdrag att kartlägga och tydliggöra förvaltningens preventiva arbete. Det finns en god samverkan mellan förskola, skola och socialtjänst i stadsdelen där preventiva insatser som tidig upptäckt och föräldraskapsstöd kontinuerligt lyfts.

Förvaltningen arbetar även med att utveckla det förebyggande arbetet i syfte att minska brottsligheten och öka tryggheten inom stadsdelsområdet. Genom att möta invånarna på olika arenor och genom samverkan med andra aktörer kan förvaltningen bidra till att skapa förutsättningar för goda livsvillkor. Exempel på samverkan och förebyggande insatser är förvaltningens arbete i skolor genom bland annat fältassistenternas arbete och förvaltningens skolsociala team. Andra exempel är föräldramottagningens arbete med att stärka föräldrar i föräldrarollen, förvaltningens ABC-kurser för barn i förskole-, grundskole- och tonåren samt fältverksamheten genom uppsökande arbete och trygghetsvandringar i stadsdelsområdet. Utöver detta arbetar förvaltningen kontinuerligt med att utforma den fysiska miljön för att försvåra för brott med särskilt fokus på platser där upplevelsen av otrygghet är hög. Samverkan mellan socialtjänst och polisen sker regelbundet både på strategisk nivå och på individnivå.

**Fråga 3:** Centrala riktlinjer har tagits i staden om anhörigstöd vilket innebär att staden är skyldig att erbjuda anhöriga stöd. Vilken beredskap har vi i stadsdelen för det ?

**Svar:** Förvaltningen har en anhörigkonsulent som utifrån tidigare program för anhörigstöd möter anhöriga 18-65 år inom alla områden på sociala avdelningen. Konsulenten erbjuder samtalsstöd

i grupp och enskilda samtal. Efterfrågan av anhörigstöd är mycket stort och en tät samverkan sker därför med andra stadsdelar kring bland annat gruppverksamhet. Konsumenten länkar även till socialförvaltningens Stödcentrum som vänder sig till unga brottsutsatta 10-21 år samt deras anhöriga. Länkning sker även till plattformen [www.enbraplats.se](http://www.enbraplats.se) för skyndsamt digitalt stöd. Under 2022 kommer Stockholms stads program för stöd till anhöriga 2021-2024 att implementeras med syfte att öka medarbetares kompetens att stödja anhöriga och sprida information.

**Fråga 4:** Hur har förvaltningen organiserat det uppsökande arbetet på kvällar och helger, har det utökats med tanke på dödsskjutningen den 21 oktober?

**Svar:** För att öka den vuxna närvaron och tryggheten i de miljöer där ungdomar vistas arbetar förvaltningens fältassistenter uppsökande mot stadens unga. Fältgruppen har under 2021 förstärkts med en tjänst och ytterligare en förstärkningstjänst rekryteras nu för 2022 (totalt sju tjänster). Syftet är att med preventiva insatser fånga upp och förhindra att ungdomar söker sig till miljöer präglade av missbruk och kriminalitet. Det uppsökande arbetet sker i samverkan med skola, föreningsliv, polis, nattvandrare, näringsliv och civilsamhälle.

Förvaltningens fältassistenter arbetar året runt både kontorstid och några kvällar i veckan. Fredagar arbetar fältassistenter alltid kväll/natt. Utöver det förstärks närvaron på fältet vid tillfällena som skolavslutningar, nyår, Valborg och vid särskilt uppmärksammat behov. Förvaltningen har ett nära samarbete med polis, andra stadsdelars fältgrupper, ungdomsjouren och organisationer som Fryshuset och nattvandrare.

I samband med en händelse som skjutningen i Hammarby sjöstad träder alltid förvaltningens krisberedskap i kraft med syfte att organisera och säkerställa det psykosociala omhändertagandet av de invånare som är i behov av detta. Fältgruppen förstärkte sitt arbete i samband med händelsen och under en tid därefter utifrån de behov som framkom. Närvaron på fältet omfattade varje vardagskväll samt utökade tider under efterföljande helger. Fritidsgården Duvnäs utökade sina öppettider och erbjöd kondoleansbord och stödsamtal för de unga som önskade. Förvaltningens fritidslots utökade sin närvaro och stärkte upp både fältgrupp och fritidsgård.

Veckorna efter den aktuella händelsen gjordes löpande bedömningar i samråd med polis och andra aktörer gällande behovet av extra insatser i stadsdelen. Efter två veckor kunde förvaltningens verksamheter återgå till ordinarie fältverksamhet och

öppettider. Förvaltningen hade därefter tät dialog med polisen för att fånga upp ett eventuellt behov av ytterligare insatser.

Förvaltningen kan konstatera att krisberedskapen fungerade väl och att den goda interna och externa samverkan ledde till att förvaltningen snabbt var på plats med medarbetare från olika enheter för att skapa trygghet och erbjuda stöd till våra invånare.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Expedieras till  
Vänsterpartiet

Ann-Christine Jenvén  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Maria Klemets Hellberg  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Skrivelse med anledning av skjutning med dödlig utgång i Hammarby sjöstad, Lotta Lilja Pittuco m.fl. (V)

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2022-02-07
Maria Klemets Hellberg, Avdelningschef	2022-02-07